.contendas, frustra persequare. Id plane est cause, cur

catholicos homines inire ccetus ad meliora plebi paranda,
aliaque similiter instituta invehere Nos nunquam hortati
sumus, quin. pariter moneremus, ut heec religione auspice
fierent eaque adiutrice et comite.

Videtur autem propense huic catholicorum in proletarios
voluntati eo maior tribuenda laus, quod in eodem campo
explicatur, in quo constanter feliciterque, benigno afflatu
Ecclesize, actuosa caritatis certavit industria, accommodate
ad tempora. Cuius quidem mutuee caritatis lege, legem
iustitiee quasi perficiente, non sna solum iubemur cuique
tribuere ac iure suo agentes non prohibere; verum etiam
gratificari invicem, non verbo, neque lingua, - sed opere e
veritate (1Ioann. III, 18) ; memores quee Christus peramanter
ad suos habuit: Mandatum novum do vobis: wut diligatis
nwicem, sicut dilexi vos, ut et wvos diligatis invicem. In
hoc cognoscent omnes quia discipuli mei estis, si dilectionem
habueritis ad invicem. (loann. XIII, 34—35.) Tale gratifi-
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candi studium, quamquam esse primum oportet de animorum
bono non caduco sollicitum, praetermittere tamen haud-
gquaquam debet quee usui sunt et adiumento vite. Qua in
re illud est memoratu dignum, Christum, sciscitantibus
Baptistee discipulis: Tw es qué venturus es, an alium  ex-
pectamus? demandati sibi inter homines muneris arguisse
causam ex hoc caritatis capite, Isaiee excitata sententia:
Ceeci vident, cloudi ambulant, leprosi mundentur, surdi
audiunt, mortui resurgunt, pauperes evangelizantur. (Matth.
XI, 5.) Idemque de supremo iudicio ac de premiis peenis-
que decernendis eloquens, professus est se singulari quadam
respecturum ratione, qualem homines caritatem alter alteri
adhibuissent. In quo Christi sermone id quidem admiratione
non vacat, quemadmodum ille, partibus misericordiz solantis
animos tacite omissis, externe tantum commemorarit officia,
atque ea tamquam sibimetipsi impensa: Esurivi et dedistis
mihi manducare,; sitivi, et dedistis mihi bibere; hospes
eram, et collegistis me; nudus, et cooperwistis me, infirmus,
et visitastis me; in carcere eram, el venistis ad me.
(Ib. XXV, 35—36.)

Ad heec documenta caritatis utrdque ex parte, et animea
et corporis bono, probandee, addidit Christus de se exempla,
ut nemo ignorat, quam maxime insignia. In re preesenti
sane suavissima est ad recolendum vox ea paterno corde
emissa: Misereor super turbam (Marc. VIII, 2), et par vo-
luntas ope vel mirifica subveniendi: cuius wmiserationis
preeconium extat: Pertransiit benefaciendo el sanando omnes
- oppressos a diabolo. (Act. X, 38.) — Tradilam ab eo cari-
tatis disciplinam Apostoli primumsanctenaviterque coluerunt ;
post illos qni . christianam fidem amplexi sunt, auctores
fuerunt inveniendee variwe institlutorum copiee ad miserias
hominum, quecumque urgeant, allevandas. Que instituta,
continuis incrementis provecta, christiani nominis parteque
inde humanitatis propria ac preeclara sunt ornamenta: ut
ea integri iudicii homines satis admirari non queant,
maxime quod tam sit proclive ut in sua quisque feratur
commoda, aliena posthabeat. ;